
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne: /03.06.2022 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OŽP/68211-22/SKR 
Spisová značka:  OŽP/5314-2020/SKR 
Vyřizuje/linka:   Ing. Pavel Škrla/533 304 761 
E-mail:    skrla@slapanice.cz 
V Brně dne:   29.06.2022 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO 
POVOLENÍ A O ZMĚNĚ STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

 
Městský úřad Šlapanice odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní 
úřad dle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen 
vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 115 odst. (1) vodního zákona, 
že na návrh obce Tvarožná, Tvarožná 40, 66405 Tvarožná, IČO 00282731 bylo dnem 
03.06.2022 zahájeno dle ustanovení § 115 odst. (4) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů řízení o 
prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu „Hrazení strže s retenčními 
prostory RET4“ vyhotoveného dne 02.07.2020 pod č.j.: OŽP-ČJ/22558-20/MOU, sp. zn.: 
OŽP/5314-2020/MOU, které nabylo právní moci dne 04.08.2020 a ve smyslu ustanovení § 
118 stavebního zákona o povolení změny stavby před jejím dokončením výše uvedeného 
vodního díla.  

 
Změna povolení změny stavby před jejím dokončením spočívá ve změně podmínky č. 42 ve 
výrokové části b) výše uvedeného rozhodnutí, kterou byla stanovena lhůta pro dokončení 
stavby do 30.12.2022. Stavebník žádá o prodloužení platnosti stavebního povolení a 
prodloužení lhůty pro dokončení stavby do 31.12.2025. Stavba nebyla realizována  
z finančních důvodů. 
 
Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 
správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit 
jiné návrhy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě do 26.07.2022, viz § 115 odst. (8) vodního zákona.  
 
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Městském 
úřadě Šlapanice, pracoviště Brno. Po termínu 26.07.2022 bude možné se seznámit s 
úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší správní orgán předpokládá vydání 
rozhodnutí po dni 01.08.2022. Zároveň do tohoto termínu vydání rozhodnutí mají účastníci 
řízení možnost se vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí, viz § 36 odst. 3 správního řádu. 
Vodoprávní úřad upozorňuje, že k později podaným námitkám nemusí být přihlédnuto. 

 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce vodoprávnímu úřadu 
MěÚ Šlapanice plnou moc. 
 



 

2 

 

Do podkladů předmětného řízení, je možno nahlédnout na Městském úřadě Šlapanice, 
odbor životního prostředí, pracoviště Opuštěná 9/2, Brno, III. patro, dveře č. 425 v úřední 
hodiny. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šlapanice a na úřední desce výše uvedeného obecního úřadu a současně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
 

Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 

 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Příloha pro stavebníka: předpis správního poplatku 
 
Oznámení obdrží: 
I. Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (doručení do vlastních rukou) 
- Obec Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná – stavebník 

 
II. Účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou vyhláškou) 
- Archeologický ústav AV České republiky, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 60200 Brno 
- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9 
- E.ON Česká republika s. r. o., F.A. Gerstnera 2151/6, 37001 České Budějovice 
- GridServices s. r. o., Plynárenská 499/1, 60200 Brno 
- VIVO CONNECTION spol. s r. o., Nádražní 1178/7, 66451 Šlapanice 
- Vodárenská akciová společnost, a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 63801 

Brno 
- dále budou veřejnou vyhláškou uvědoměni vlastníci těchto sousedních pozemků vše 

katastrální území Tvarožná: 
pozemky p. č. 529, 530/4, 530/28, 829/69, 829/70, 829/71, 829/72, 829/73, 829/74, 
829/75, 829/137, 832, 1051/1, 1051/3, 1051/4, 1051/4, 1052/2, 1052/3, 1052/4, 1052/5, 
1052/6, 1052/7, 1052/8, 1052/9, 1052/10, 1052/11, 1052/12, 1052/13, 1052/14, 1052/15, 
1052/16, 1053/1, 1067/6, 1067/9, 1067/35, 1060/2, 1151/1 

 
otisk razítka 



 

3 

 

 
III. Dotčené orgány  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 60200 

Brno  
- Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 

péče, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
 

IV. Úřady pro vyvěšení (s žádostí o vrácení vodoprávnímu úřadu s daty vyvěšení a sejmutí 
písemnosti) 
- Městský úřad Šlapanice, paní Ječmenová, Masarykovo náměstí 100/7, 66451 Šlapanice 

(zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup) 
- Obecní úřad Tvarožná, č. p. 40, 66405 Tvarožná (zveřejní též způsobem umožňující 

dálkový přístup) 
 
 
 
 
 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šlapanice a na úřední desce výše uvedeného obecního úřadu a současně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
 

Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 


		2022-06-30T11:22:49+0200


	



